



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023 № 167-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в Порядок разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Курской области**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 30.12.2019 № 1381-па «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Курской области».

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 14.02.2023 № 167-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Порядок разработки прогноза баланса трудовых  
ресурсов Курской области**

1. В пунктах 2.2, 3.1 слова «Комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».
2. В пунктах 2.5, 2.6 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области».
3. В пункте 3.2 слова «Комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области».
4. В пункте 3.3 слова «Комитет лесного хозяйства Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».
5. В пункте 3.4 слова «Комитет промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» заменить словами «Министерство промышленности, торговли и предпринимательства Курской области».
6. В пункте 3.5 слова «Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области» заменить словами «Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области».
7. В пункте 3.6 слова «Комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области».
8. В пункте 3.7 слова «Комитет образования и науки Курской области» заменить словами «Министерство образования и науки Курской области».
9. В пункте 3.8 слова «Комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области».
10. В пункте 3.9 слова «Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области» заменить словами «Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области».
11. В пункте 3.10 слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области».
12. В пункте 3.11 слова «Комитет цифрового развития и связи Курской области» заменить словами «Министерство цифрового развития и связи Курской области».
13. Пункт 3.16 изложить в следующей редакции:  
«3.16. Отделение Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации по Курской области (по согласованию) – следующие данные за предыдущий год, текущий год и прогнозируемый период:

численность неработающих лиц в трудоспособном возрасте, получающих пенсии на льготных условиях и по инвалидности;

численность работающих пенсионеров старше трудоспособного возраста;

численность работающих лиц, застрахованных в системе обязательного социального страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.».

14. Пункт 3.17 исключить.